SALA DE SITUAÇÃO DA DENGUE  Fls. 01

DECRETO Nº 201, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014

“Constitui a Sala de Situação da

Dengue ”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso

de suas atribuições legais;  e

CONSIDERANDO o Decreto nº 194, de 20 de novembro de 2014,

que decretou estado de alerta de dengue no munícipio de Itapira e o Ofício Circular nº

037/2014-GAB, da Secretaria de Estado da Saúde, Coordenadoria de Regiões de Saúde

DRS XIV – São João da Boa Vista;

DECRETA:

Art. 1º) Fica constituída a SALA DE SITUAÇÃO DA DENGUE,

composta pelos membros abaixo, representantes das secretarias que especifica:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
a) Vigilância Epidemiológica
Titular: Josemary Apolinário

Suplente: Maria Cristina Nicoleti de Oliveira

b) Vigilância Sanitária
Titular: Vlades José Nunes dos Santos

Suplente: Karen Alves Pupo Nogueira

c) Hospital Municipal de Itapira – Laboratório
Titular: Cintia Guarnieri Moura Martins

Suplente: Andréia Garcia Camarinha

d) Rede Básica
Titular: Deise Aparecida Cega Fernandes

Suplente: Silvana Mendes Chiarelli

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Titular: Valéria Helena de Freitas Gutierres

Suplente: Luciana Martins Parise

SALA DE SITUAÇÃO DA DENGUE  Fls. 02

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Titular: Marcelo Dragoni Iamarino

Suplente: Thiago Ehmke Rizzi

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
Titular: Antonio Gracini Neto

Suplente: César Augusto Palandi Caneiro

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Titular: Octavio Ferreira Adorno Junior

Suplente: Sérgio Augusto Lopes Pinheiro

VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Eliana Aparecida Mendes Ramos

Suplente: Sandra Maria Nicoleti

VII – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Titular: Wadil Gervazoni

Suplente: Paulo Pedro de Almeida

VIII – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Titular: Marcelo Vieira

Suplente: Giuliano Virginello

IX – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Titular: Maria Cândida Zillioto Rocha Franco

Suplente: Taciana Helena Storari Guidetti

X – SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
Titular: Victor Belli de Carvalho

Suplente: Elaine dos Santos

XI – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS
Titular: Vinicius Francisco Gurjão

Suplente: Monise de Cássia Moreira de Lima

XII – SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL
Titular: Eliana Assugeni Sobreiro Dias

Suplente: Cristina de Sales Silva

XIII – SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS DE MATERIAIS
Titular: Miriam de Oliveira

Suplente: Jéssica Caroline Aparecida Pavinato

SALA DE SITUAÇÃO DA DENGUE  Fls. 03

XIV – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Titular: Paulo Guilherme de Lima

Suplente: José Alair de Oliveira

XV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Titular: Sérgio Aparecido Pinto

Suplente: Paulo José Fernandes

Art. 2º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 05 de dezembro de 2014.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado

no quadro de editais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
SECRETÁRIA DE GOVERNO